Администрация Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» ноября  2012 г.                       п. Катайга                                  № 53
                                         Верхнекетского района

                                              Томской области

 Об утверждении порядка использования

 бюджетных ассигнований резервного

 фонда финансирования непредвиденных

 расходов Администрации Катайгинского

 сельского поселения

         В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях эффективного расходования средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Катайгинского сельского поселения.

2. Постановление Главы Катайгинского сельского поселения от 10 апреля 2009 года № 21 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных  расходов Администрации Катайгинского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать)  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за ведущим специалистом по финансам .

Глава Катайгинского сельского поселения                                        А.А. Орловский

Суханова Г В.

33-173

Дело-1, прокуратура-1, бух-1, чит. зал библ.-1

	Утвержден постановлением                                                                          Администрации Катайгинского

сельского поселения

от 22 ноября   2012 г.  № 53

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ  РЕЗЕРВНОГО  ФОНДА ФИНАНСИРОВАНИЯ  НЕПРЕДВИДЕННЫХ  РАСХОДОВ  АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

      1. Размер резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Катайгинского сельского поселения (далее - Фонд) устанавливается решением Совета Катайгинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      2. Бюджетные ассигнования Фонда отражаются в решении Совета Катайгинского сельского поселения о местном бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета.

      3. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании постановления Администрации Катайгинского сельского поселения.

В постановлении Администрации Катайгинского сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

      4. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

1) организацию и проведение социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

2)  участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях;

3) организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

4) оказание финансовой помощи гражданам поселения, оказавшимся в сложной жизненной ситуации;

5) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

6) иные непредвиденные расходы, не противоречащие действующему законодательству, и не содержащие риска совершения должностными лицами коррупционных  действий, направленных на незаконное получение денежного вознаграждения, имущества, имущественных прав и иных имущественных благ с использованием должностных полномочий.

      5. Использование бюджетных ассигнований Фонда подлежит отражению по соответствующим разделам классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

       6. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет ведущий специалист по финансам администрации Катайгинского сельского поселения.

7. Ведущий специалист по финансам представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда  Совету Катайгинского сельского поселения в сроки, установленные для представления отчетов об исполнении местного бюджета.